

31 marca 2014



O polityce rodzinnej podczas debaty w Pałacu

Prezydenckim

„Partycypacja, różnorodność, kompleksowość – rozwój usług dla rodzin” – pod takim hasłem w Pałacu Prezydenckim w piątek, 28 marca odbyło się Forum Debaty Publicznej współorganizowane przez Konwent Marszałków Województw RP oraz Fundację Rozwoju Dzieci im. J. A. Komeńskiego. W spotkaniu uczestniczyli Bronisław Komorowski Prezydent RP z Małżonką przedstawiciele Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej oraz marszałkowie województw, wśród nich marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas. Prelegentem podczas debaty był Robert Jaworski, burmistrz Chęciny.

Debata została zorganizowana wspólnie z Fundacją Rozwoju Dzieci im. J. A. Komeńskiego oraz Konwentem Marszałków, który we wrześniu 2013 r. poparł prezydencki Program Polityki Rodzinnej i zadeklarował włączenie się w jego realizację.

Prezydent Bronisław Komorowski dziękował za dotychczasowe osiągnięcia w zakresie budowania dobrego klimatu dla polskiej rodziny. – Staramy się ten klimat tworzyć na różne sposoby i upowszechniać działanie – zaznaczył.

Dziękował Marszałkom Województw i wszystkim przedstawicielom samorządów, bo to dzięki nim w znacznej mierze udało się potwierdzić dobry klimat m.in. coraz szerszą akcją przyjmowania Kart Dużej Rodziny, zarówno na poziomie gminnym, jak i na poziomie miejskim, regionalnym. Dziękował też organizacjom pozarządowym, fundacjom.

Prezydent podkreślał, że polityka rodzinna ma wymiar strategiczny. I dodał, że dotyczy praktycznie każdego obywatela, ale wpływa także na bezpieczeństwo całego państwa, rozwój gospodarczy kraju, zdolność funkcjonowania społeczeństwa. Jak dodał, widać wyraźnie, że także dla wielu samorządów kwestia polityki prorodzinnej staje się elementem strategii rozwoju regionu, rozwoju gmin i miast. – To utwierdza nas w przekonaniu, że należy te wysiłki kontynuować.

Bronisław Komorowski dziękował samorządom, które zdecydowały się wprowadzić Kartę Dużej Rodziny. Liczy także, że zapowiadana przez rząd Ogólnopolska Karta Dużych Rodzin będzie swoistym zwieńczeniem tego systemu. Prezydent wskazywał także na inne kwestie niezbędne dla całościowego projektu, kompleksowej polityki ułatwiającej funkcjonowanie rodzinom z dziećmi, które znalazły się także wśród rekomendacji w programie “Dobry Klimat dla Rodziny”. Wymienił m.in. ustanowienie kwoty wolnej od podatku uzależnionej od liczby dzieci w rodzinie.

Źródło: www.prezydent.pl



